
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 октябри 2011 года  г  С 1 а в р о п о л ь  №  977-нр—

Об итогах краевой олимпиады профессионального мастерства среди 
обучающихся организаций профессионального образования, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края, по 
профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 04 октября 2013 года № 922-пр «Об организации и проведении крае
вой олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся органи
заций профессионального образования, подведомственных министерству об
разования Ставропольского края, по профессии «Тракторист-машинист сель
скохозяйственного производства» в целях повышения качества профессио
нального образования, значимости и престижа рабочей профессии, определе
ния лучшего среди обучающихся профессиональных образовательных орга
низаций, подведомственных министерству образования Ставропольского 
края, с 17 по 18 октября 2013 года на базе ГБОУ СПО «Государственный аг
ротехнический колледж» с. Московское проведена краевая олимпиада про
фессионального мастерства по профессии «Тракторист-машинист сельскохо
зяйственного производства» (далее -  олимпиада).

В краевом этапе олимпиады приняли участие 12 обучающихся из 
12 профессиональных образовательных организаций края.

Оргкомитет и жюри отметили высокий организационно-методический 
уровень подготовки и проведения олимпиады, хороший уровень теоретиче
ских знаний, практических умений и навыков большинства участников. По 
результатам выполнения заданий жюри определило победителя и призеров 
олимпиады. Рассмотрев итоги олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования Ставропольского 
края и ценными подарками победителя и призеров олимпиады:

1 место -  Калашников Иван Михайлович, обучающийся ГБОУ СПО 
«Государственный агротехнический колледж» с. Московское;

2 место -  Федин Виктор Георгиевич, обучающийся ГБОУ СПО «Кур- 
савский региональный колледж «Интеграл»;

3 место - Саламахин Сергей Васильевич, обучающийся ГБОУ СПО



«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж».
2. За высокий уровень подготовки победителя и призеров олимпиады 

объявить благодарность:
Зайцеву Владимиру Михайловичу, мастеру производственного обуче

ния ГБОУ СПО «Государственный агротехнический колледж» с. Москов
ское;

Авдиенко Юрию Ивановичу, мастеру производственного обучения 
ГБОУ СПО «Курсавский региональный колледж «Интеграл»;

Чернишову Александру Александровичу, мастеру производственного 
обучения ГБОУ СПО «Светлоградский региональный сельскохозяйственный 
колледж».

3. Директорам ГБОУ СПО «Государственный агротехнический кол
ледж» с. Московское Вайкок А.Ш. и ГБОУ ДОД «Краевой Центр развития 
творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» Найденко Г.В., изы
скать возможность поощрения работников, внёсших наибольший вклад в ор
ганизацию и проведение олимпиады.

4. Отделу профессионального образования (Левченко А.Н.) совместно 
с руководителями ГБОУ ДОД «Краевой Центр развития творчества детей и 
юношества имени Ю.А. Гагарина» (Найденко Г.В.) и ГБОУ СПО «Государ
ственный агротехнический колледж» с. Московское (Вайкок А.Ш.) организо
вать подготовку победителя олимпиады для участия в заключительном этапе 
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по профессии 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на времен
но исполняющую обязанности первого заместителя министра Романенко О.Н.

Исполняющий обязанности министра В.В.Лямин


